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RG.0012.19.2016 

 

Protokół Nr 19/16 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 8 listopada 2016 roku. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

I.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II.  Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

IV. Ocena działalności służby zdrowia na terenie gminy. 

V. Rozpatrzenie funkcjonowania Gminnego Przedszkola Publicznego w Radomyślu nad 

Sanem. 

VI.  Wolne wnioski i zapytania. 

VII. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Ad. I.  

Komisja rozpoczęła obrady o godz. 1308 a zakończyła o 1515. 

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz, która 

powitała przybyłych członków Komisji i pozostałe osoby obecne na posiedzeniu.  

Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad ( w chwili otwarcia 

posiedzenia na 5 Członków Komisji obecnych było 4). Lista obecności znajduje się w 

załączeniu do niniejszego protokołu. 

 

Ad. II. 

Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz przedstawiła proponowany porządek obrad. W 

związku z informacją, iż spóźni się dr Dariusz Chmiel z NZOZ „Lekarz” z Annopola, który 

został zaproszony na posiedzenie Komisji, Przewodnicząca zaproponowała, aby  w pierwszej 

kolejności zająć się sprawą Gminnego Przedszkola Publicznego.  

Członkowie Komisji zaakceptowali zgłoszoną propozycję.  

 

Ad. III. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag i odczytywania. 

 

Ad.IV/V. 

Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz przypomniała, iż na ostatniej sesji Rady 

Gminy mieszkanka Radomyśla nad Sanem P. Honorata Jędrzejewska - Rębacz stwierdziła, że 

włączenie Gminnego Przedszkola Publicznego do Zespołu Szkół było błędną decyzją, 

ponieważ warunki dla przedszkolaków nie spełniają oczekiwań. Zarzuciła m.in., że 

pomieszczenia nie są dostosowane dla dzieci i brak jest odpowiedniego wyposażenia i 

bezpośredniego dojścia do toalety.  

Zabierając głos w tej sprawie, że Dyrektor Zespołu Szkół w Radomyślu nad Sanem 

Marek Pater powiedział, że Rada Gminy podjęła decyzję o włączeniu przedszkola w struktury 

szkoły. Wyraził zdanie, że dobrze się stało, iż włączenie miało miejsce w tym roku szkolnym, 



2 

 

ponieważ, od 1 września została wprowadzona reforma oświaty cofająca obowiązek szkolony 

dla sześciolatków. Gdyby przedszkole nie zostało włączone do zespołu nie byłoby przyjęć 

dzieci do przedszkola. Dyrektor powiedział, że na temat funkcjonowania przedszkola przed 

jego włączeniem do zespołu i po włączeniu przygotował pisemną informację. Przedstawił 

Członkom Komisji opracowaną informację, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Sprawa funkcjonowania przedszkola została przerwana w związku z przybyciem na 

posiedzenie dr Dariusza Chmiela z NZOZ „Lekarz” z Annopola, któremu Przewodnicząca 

Komisji Marzena Garbacz udzieliła głosu.  

Dr Chmiel powiedział, że początki funkcjonowania w przejętych ośrodkach zdrowia w 

Antoniowie i Radomyślu były trudne, głównie za sprawą skomplikowanych i przedłużających 

się negocjacji z NFZ. Przede wszystkim działania były skupione na zakładzie w Antoniowie, 

gdzie były największe potrzeby. Poinformował, że w tym ośrodku pracuje 4 lekarzy po 2-3 

godziny dziennie, w tym w jednym dniu lekarz przyjmuje do 17.00, a nawet i dłużej. Dr 

Chmiel powiadomił, że zbieranie podpisów pacjentów poszło sprawnie, ale problemem jest  

fakt, że aż 20 % mieszkańców gminy z niewiadomych przyczyn jest nieubezpieczonych, 

których należy przyjąć i zapewnić opiekę medyczną. Do ośrodka zdrowia został zakupiony 

nowy sprzęt medyczny między innymi tele- ekg, które współpracuje z lekarzami kardiologami 

ze Śląska, dzięki temu konsultacje są na bieżąco. Ponadto został nabyty spirometr i urządzenie 

do badania miażdżycy. Doktor nadmienił, że obecnie jest możliwość zasięgnięcia opinii 

lekarza zarówno w Antoniowie czy Radomyślu, a także w Annopolu. Odnośnie ośrodka 

zdrowia w Radomyślu dr Chmiel powiedział, że prawdopodobnie zostanie zlikwidowana 

okulistyka. Powodem tego jest małe zainteresowanie pacjentów, duże koszty prowadzenia tej 

specjalistyki oraz braku porozumienia z okulistką. Dr Chmiel nadmienił, że zmiany będą 

wprowadzane tylko w tych procedurach, które nie spełniają warunków. Doktor powiedział, że  

sytuacja wyklaruje się do końca roku i po 4 miesiącach od przejęcia będzie można coś więcej 

powiedzieć. Dodał, że oczekiwania są duże, ale możliwości to inna kwestia. 

Radny Dariusz Smolarek powiedział, że pracownicy ośrodka zdrowia w Antoniowie 

mają umowy o pracę podpisane na czas określny. Zapytał czy jest możliwość, aby zmienić je 

na czas nie określony. 

Dr Chmiel oznajmił, że z personelem medycznym w Antoniowie zostały zawarte 

umowy na czas oznaczony tj. 3 letni, tak jaki jest okres dzierżawy ośrodków. Jednak nie ma 

problemu, aby czas umów przedłużyć. Nadmienił, że pracownicy ośrodków zdrowia w 

Antoniowie i Radomyślu mają lepsze warunki zatrudnienia m.in. pod względem płacowym.  

Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że jeśli po upływie jakiegoś czasu obydwie strony 

tj. gmina i lekarze z NZOZ z Annopola, będą zadowolone i wszystko będzie dobrze 

funkcjonowało,  to umowa dzierżawy będzie przedłużona na dłuższy czas.  Nadmienił, że 

Wójt Gminy może przedłużyć umowę na okres 3 letni, ale Rada Gminy na dłuższy czas. 

 

Następnie Komisja powróciła do tematu funkcjonowania Gminnego Przedszkola 

Publicznego, dokonując wizji lokalnej w budynku szkoły gdzie funkcjonuje zerówka i 

przedszkole. Komisja zapoznała się z warunkami lokalowymi i wyposażeniem pomieszczeń. 

Stwierdzona naoczna sytuacja potwierdziła przedstawione przez Dyrektora Szkoły 

informacje. Komisja wyraziła zdanie, że zarzuty P. Honoraty Jędrzejewskiej - Rębacz są nie 

zgodne z faktyczną sytuacją. 
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Ad. V. 

Wolnych wniosków i zapytań nie było. 

 

Ad. VI. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

 

            Przewodnicząca Komisji 

 

                            Marzena Garbacz 

 

Protokołował: 

Inspektor  ds.  obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 

 

 

 
 

 

 

 


